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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KRYETARI
/_;6';2{;9 ) -
Nr.[ prot. Roskovee,me &€ . 052025

NJOFTIM PER VEND Tk LIRE PUNE
PER PRANIMIN Ni POZICIONIN SHEF SEKTORI Ni¢ SHEERBIMIN E
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

N¢ zbatim t€ Ligjit nr.152/2015, dat€ 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimi” Kreu III, neni 14, pika 2 “Kriteret e pranimit né€ nivelin e mesém t&
shérbimit t&¢ MZSH-s&€” dhe neni 15 pika 3 “Emérimi, lirimi dhe pé&rjashtimi i personelit
t& Shérbimit t&¢ MZSH-s&”, VKM Nr 520 daté 25.07.2019 “Pér miratimin e rregullores
pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”; né Rregulloren e Brendshme “Pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés sé Bashkisé Roskovec si dhe Njésive
Administrative n& varési Kuman, Strum, Kurjan” si dhe né Vendimit t& Kryetarit t&
Bashkisé Roskovec Nr. 1, daté 06.01.2025 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe
pagat pérkatése pér Bashking Roskovec dhe Njésité Administrative Kuman, Kurjan dhe
Strum si dhe organigramés pér vitin 2025, Bashkia Roskovec njofton se né Sektorin e
MZSH-s¢ Bashkia Roskovec shpallet 1 (njé) vend i liré pune n€ nivelin e mesém né
pozicionin :

> Shef Sektori MZSH-sé, né nivelin e mesém, né Sektorin e MZSH-sg,
Bashkia Roskovec.

Pérshkrimi i pérgjithshém i vendit té punés.

Shérbimi i MZSH-s€ &shté njé strukturé e specializuar e gatishméris€¢ s¢ pérhershme,
misioni i t& cilés &sht€ inspektimi, parandalimi me masat € mara pér mbrojtjen nga
zjarri, ndérhyrja pér shurjen e zjarreve, shpétimi i jetés, gjésé sé gjallé, pronés, mjedisit,
pyjeve dhe kullotave né aksidenteve t€ ndryshme, fatkeqési natyrore, si dhe né ato t&
shkatuara nga dora e njeriut.

Detyrat e Shefit t¢ MZSH-sé :

Eshté népunés né varési té Kryetarit t& Bashkisé dhe ka kéto detyra:

a) ndérhyn me té gjitha mjetet dhe forcat q& disponon pér shuarjen e zjarreve, shp&timin
e jetés s€ njeriut, gjésé s€ gjallé e pronés, pér ¢do rast, aksident, incident, fatkeqési dhe
emergjenca t€ ndryshme;
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b) harton raportin e ndérhyrjes, me forcat, mjetet, taktikén e pérdorur, kostot e
ndérhyrjes, démin e pérafért té& shkaktuar nga zjarri;

c¢) organizon, inspekton dhe jep asistencé teknike pér zbatimin e ligjshmérisg, t€ normave
e té rregullave pér siguring e jetés sé njerézve, t& pronés, nga rreziku 1 zjarrit;

d) organizon punén pér rritjen e gatishméring s&€ mjeteve, pajisjeve e personelit pér rritjen
e efikasitetit n& ndérhyrjen né kohé pér shuarjen e zjarreve dhe shpétimin, né raste
fatkeqésish t& ndryshme;

€) organizon stérvitje demonstrative, takime e trajnime me institucione dhe subjekte t&
ndryshme, pér dhénien e njohurive mbi siguriné nga zjarri;

f) ndihmon organet e hetimit, me kérkesén e tyre, pér hetimin dhe sqarimin e rrethanave
e t& shkaqgeve t& rénies sé& zjarrit dhe bén aktin e ekspertizés teknike;

g) bashképunon me strukturat e Policisé s&¢ Shtetit, me institucione t& sigurisé publike,
strukturat e Forcave té Armatosura, shérbimin e Mbrojtjes Civile, shérbimin e
urgjencés mjekésore, pér shpétimin e jetés s€ njerézve e t€ pronés nga zjarri, rreziqget
teknologjike, fatkeqésité natyrore e fatkeqési té tjera;

h) pérpilon evidenca statistikore pér ¢do rast ndérhyrjeje e inspektimi dhe 1 dérgon né
Drejtoring€ e Pérgjithshme t&€ MZSH-sg;

i) kryen studime né fushén e sigurisé nga zjarri dhe shpétimin, né bashk&épunim me
institucionet studimore, shkencore e projektuese;

j) njofton, rregullisht, publikun pér detyrat dhe masat né fushén e siguris€ nga zjarri dhe
shpétimin, pér rreziget q€ vijné né rast zjarresh, fatkeqésish natyrore, teknologjike, si
dhe pér ményrén e dhénies sé ndihmés né kéto raste, pérmes formave té€ ndryshme t&
informimit.

Kérkesa té Pérgjithshme pér pranimin:

a) Té& jeté shtetas shqiptar;

b) Té& keté pérfunduar arsimin e larté policor, ushtarak, juridik ose inxhinieri, niveli
minimal i diplomés “Bachelor”;

c) Pér sektorin e inspektim/parandalimit pérzgjidhen kandidaturat q& ploté€sojné kriteret
ligjore dhe gé kané nivelin minimal t& diplomés “Bachelor” né& degét inxhinieri, juridik;
¢) Pér sektorin e ndérhyrjes pérzgjidhen kandidaturat, g€ plotésojné kriteret ligjore dhe q&
kané pérfunduar arsim ushtarak, policor.

d) Pér sektorin e mbéshtetjes dhe t& logjistikés pérzgjidhen kandidaté qé& plotésojné
kriteret ligjore e qé jané diplomuar né degét financé dhe ekonomik.

dh) Té jeté né gjendje t& miré shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér t& kryer detyra me
rrezik té shtuar;

) Té mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, i Policisé s¢ Shtetit apo nga
institucione t€ tjera t&€ administratés publike;

&) Té mos jeté i/e dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje
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Dorézimi i dokumenteve, kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi, né Drejtoriné
e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivave té Bashkisé Roskovec deri né datén
22. .9 .2025 kéto dokumenta:

1. Kérkes€¢ me shkrim drejtuar institucionit t& Bashkisé (Drejtorisé t€ shérbimit t&
MZSH-s¢) ,

2. Formular aplikimi pér pranim né shérbimin e MZSH-s&

3. Fotokopje e ID (karté identiteti);

4. Certifikaté familjare;

5. Njé kopje t& jetéshkrimit( CV);

6. Nj& numér kontakti (e-mail) si dhe adresén e ploté t& vendbanimit;

7. Diplomé list€¢ notash /Deftesé t& njésuar me origjinalin t& arsimit t& mesém

(minimalisht);

Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, q& vérteton “gjéndje t&€ miré

shéndetsore dhe i/e afté fizikisht pér t& kyer detyra me rrezik t& shtuar”;

9. Referencé me karakteristika specifike nga punédhénési i fundit ( nése ka);

10. Vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjygésor, si dhe nga Prokuroria e Rrethit
Gjyqésor;

11. Vértetim I gjendjes Gjyqesore (Déshmi Penaliteti )

12. Fotokopje t& librezés sé punés e njésuar me origjinalin (nése ka);

13. Certifikata, trajnime profesionale, né fushén e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
(nése ka);

*®

Fusha kryesore té njohurive :
¢ Njohurité pér Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé , e azhornuar
% Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
* Ligji nr.152, daté 21.12.2015 ‘Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”.
% VKM Nr 520 daté 25.07.2019 “Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi

Kandidatét e pa kalifikuar do te njoftohen né ményré elektronike /email-mesazh pér
arsyet e mos kualifikimit , ata kané t& drejté t&€ ankohen né njésing pérgjegjése, brenda
5 ditéve pune nga data e njoftimit dhe e shpalljes s& listé€s dhe ankuesi merr pérgjigje
,brenda 5 ditéve pune nga data e depozitimit t& saj.
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